Kính gửi: Các đơn vị trường học trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 4866/CAT-PC07 ngày 09/8/2023 của Công an tỉnh

Thừa Thiên Huế về việc tuyên truyền vận động cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động tự trang bị tối thiểu 01 bình chữa cháy tại gia đình; Công văn số

2310 /SGDĐT-GDTX-CN&CTTT-CTHS ngày 15/8/2023 của Sở Giáo dục và Đào

tạo về việc tuyên truyền, vận động tự trang bị bình chữa cháy tại gia đình, Phòng

Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị trực thực hiện những nội dung sau:

1. Căn cứ nội dung hướng dẫn tuyên truyền kiến thức, kỹ năng về phòng

cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ đối với gia đình (đính kèm) để nghiên cứu,

thông tin, hướng dẫn, tuyên truyền đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên của

đơn vị trang bị tối thiểu 01 bình chữa cháy tại gia đình, phát huy tính tiên phong,

gương mẫu trong thực hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 03/01/2023 của Thủ tướng

Chính Phủ về tăng cường công tác phòng cháy chữa cháy trong tình hình mới.

2. Báo cáo kết quả triển khai thực hiện gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo

qua đường link: https://bom.so/cnUSXQ  để tổng hợp báo cáo các cấp theo quy

định.

Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị

căn cứ vào tình hình thực tế và các hình thức phù hợp khẩn trương triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND huyện (để báo cáo);

- Công an huyện (để phối hợp) ;

- Website Ngành;

- Lưu: VT, THCS.

TRƯỞNG PHÒNG

Cái Thị Cẩm Hương

UBND HUYỆN PHÚ LỘC

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 591/PGDĐT-THCS
V/v tuyên truyền, vận động tự trang bị

bình chữa cháy tại hộ gia đình.

Phú Lộc, ngày 24 tháng 8 năm 2023

https://bom.so/cnUSXQ